
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Prot 4190/C38        Brindisi, 03/07/2015 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTI  gli art. 20 e 27 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO  i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

16 giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante 

disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

Europeo e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la semplificazione di taluni 

requisiti e talune disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 1080/2006 del 

1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio 

concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 

recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 della 

 Istituto Tecnico Industriale Statale 
“G. GIORGI” – Brindisi 

Informatica e Telecomunicazioni 
Elettronica,Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia  

C.F.80001970740 

Cod. Mec. BRTF010004 

Web: www.itisgiorgi.it 

Via Amalfi, 6  72011 BRINDISI 

Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
 

p.e.c.: 
brtf010004@pec.istruzione.it 



Commissione che stabilisce modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 

1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione;; 

VISTE  Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2007/2013”;  

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 

novembre 2010, n. 2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e 

massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo 

Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali”; 

  
VISTO l’avviso n. 3 della Regionr Puglia "Progetti di Rafforzamento delle Competenze 

Linguistiche - Mobilità Interregionale e Trasnazionale" 
  
VISTA la Determinazione del Dirigente Servizio Formazione Professionale n. 815 del 29 

giugno 2015 pubblicata sul BURP n. 95 del 02/07/2015 con la quale vengono 
finanziati i Progetti “Get Ready for B2 English” e “ Step Up to B2 English” 

 

  

RILEVATA  l’esigenza di indire, per l’acquisto dei biglietti di viaggio, la procedura per 

l’acquisizione di  servizi esclusi di cui all.II B : codice 26 servizi  

 come previsto dagli artt. 20 comma 1 e 27 del Codice degli appalti 

DECRETA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanzile del presente provvedimento. 

 Art. 2 
Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione di preventivi per i servizi di cui all'art.20 del 

DLgs 163/2006. 

Saranno invitate 5 agenzie abilitate alla biglietteria aerea 

Art. 3 
L’importo a base d’asta è di € 15.000,00   per n. 34 biglietti aerei 

  

Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta più bassa, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 

163/2006 e successive modifiche e integrazioni. 

 

Art..6 
Nel bando di gara sarà indicata la facoltà di avvalersi del QUINTO D'OBBLIGO qualora la 

stazione appaltante dovesse ammettere variazioni al contratto per i motivi previsti. 

            Art. 7 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

        Prof.ssa Maria Luisa Sardelli 

                                                                                          
                           

 

 

 

 


